

Heading: - Pavilion at IITF, New Delhi set up by NSE under the aegis of SEBI along with other MIIs, to promote Investor Awareness in the securities market

Source: - Various Publications

Date: - 18 November 2024

Hindustan Times

Headline: SEBI sets up a pavilion in the 43rd India International Trade Fair, 2024

SEBI sets up a pavilion in the 43rd India International Trade Fair, 2024

As part of its endeavour to spread investor awareness, SEBI, in association with NISM, BSE, NSE, MCX, NCDEX, CDSL, NSDL and AMFI set up a pavilion 'BHARAT KAA SHARE BAZAAR' (7th Edition) in the 43rd India International Trade Fair (IITF), 2024 (November 14-27). The pavilion was inaugurated by Kamlesh C Varshney, Whole Time Member, SEBI.

SEBI is actively engaged in spreading awareness through physical programs (43,826 awareness programmes were



conducted in FY 2023-24); on the digital front, the digital content created on various aspects of the

securities market is disseminated by SEBI and Market Infrastructure Institutions (MIIs).

Millennium Post

Headline: Corporate Kaleidoscope

CORPORATE K



As part of its endeavor to spread investor awareness, SEBI, in association with NISM, BSE, NSE, MCX, NCDEX, CDSL, NSDL and AMFI has set up a pavilion 'BHARAT KAA SHARE BAZAAR' (7th Edition) in the 43rd India International Trade Fair (IITF), 2024 (14-27 November 2024). The pavilion was inaugurated by Kamlesh C Varshney, Whole Time Member, SEBI. SEBI is actively engaged in spreading awareness through physical programs (43,826 awareness programmes were conducted in FY 2023-24); on the digital front, the digital content created on various aspects of the securities market is disseminated by SEBI and Market Infrastructure Institutions (MIIs).

Headline: A pavilion set up at IIFT, New Delhi will promote investor awareness in the securities market

સેબીના નેજા હેઠળ અને અન્ય એમઆઈઆઈના સહયોગમાં એનએસઈ દ્વારા નવી દિલ્હીના આઈઆઈટીએફ ખાતે સ્થાપવામાં આવેલું પેવેલિયન સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકાર જાગૃતતાને પ્રોત્સાહન આપશે

સેબીના નેજા હેઠળ અને અન્ય એમઆઈઆઈ, એનઆઈએસએમ અને એએમએફઆઈ સાથેના સહયોગમાં એનએસઈએ નવી દિલ્હીમાં પ્રગતિ મેદાન ખાતે ૪૩મા ઈન્ટરનેશનલ ટ્રેડ ફેર (આઈઆઈટીએફ) ખાતે પેવેલિયન ઊભું કર્યું છે. સેબીના સંપૂર્ણ સમયના મેમ્બર શ્રી કમલેશ ચંદ્ર વાર્ષનેએ આ પેવેલિયનનું ઉદ્ઘાટન કર્યું હતું. આ પ્રસંગે સેબી એનઆરઓના રિજનલ ડિરેક્ટર શ્રી અમિત પ્રધાન, શ્રી શશી કૃષ્ણન (ડિરેક્ટર, એનઆઈએસએમ), શ્રી અંકિત શર્મા (સીઆરઓ, એનએસઈ) અને અન્ય તમામ એમઆઈઆઈ અને એએમએફઆઈના વરિષ્ઠ પ્રતિનિધિઓ ઉપસ્થિત રહ્યા હતા. શ્રી કમલેશ ચંદ્ર વાર્ષને (ડબ્લ્યુટીએમ, સેબી) અને શ્રી શશી કૃષ્ણન (ડિરેક્ટર, એનઆઈએસએમ)એ સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકારો ના હિતોને સાચવવા અંગે ઉપસ્થિત



લોકોને તેમના મૂલ્યવાન પરિપ્રેક્ષ્યો રજૂ કર્યા હતા. તેમણે સિક્યોરિટીઝ માર્કેટ અંગે તેમને શિક્ષિત તથા પ્રોત્સાહિત કરીને તેમને માહિતગાર તથા સશક્ત રોકાણકારો બનાવ્યા હતા. શ્રી અંકિત શર્મા (સીઆરઓ, એનએસઈ) એ આભારવિધિ કરી હતી અને ટ્રેડ ફેરમાં અમારી સહભાગિતાના મહત્વને રજૂ કર્યું હતું અને આ રીતે રોકાણકારોની નાણાકીય સુખાકારીની અમારી પ્રતિબદ્ધતા પર ધ્યાન આપ્યું હતું. કેપિટલ માર્કેટ પેવેલિયન વિવિધ રેન્જની ઈન્ટરેક્ટિવ અને માહિતીસભર પ્રવૃત્તિઓ ઓફર કરે છે જે માહિતગાર રોકાણ નિર્ણયો લેવા માટે રોકાણકારોને સશક્ત કરવા પર ધ્યાન આપે છે. તે રોકાણકાર જાગૃતિ વર્કશોપ કે સેમિનાર, માર્કેટ

અને ફાઈનાન્શિયલ પ્રોડક્ટ્સ, ફરિયાદ નિવારણ હેલ્પડેસ્ક વગેરે અંગે માહિતી પૂરી પાડવા માટે ઈન્ટરેક્ટિવ ડિસ્પ્લે સ્ક્રીન જેવી પ્રવૃત્તિઓ પણ ઓફર કરે છે. તેમાં સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકારોના નાણાકીય જ્ઞાનને ચકાસના માટે રોમાંચક પ્રશ્નોત્તરી અને ગેમ્સનો પણ સમાવેશ થાય છે. આ ઈવેન્ટનો ઉદ્દેશ નાણાકીય સાક્ષરતા વધારવા, સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં જાગૃતતા ફેલાવવા અને લોકોમાં માહિતગાર રોકાણોની સંસ્કૃતિને પ્રોત્સાહન આપવાનો છે. સ્ટોલના મુલાકાતીઓને નાણાકીય અને સિક્યોરિટીઝ માર્કેટના ક્ષેત્રમાં અસરકારક રીતે આગળ વધવા માટે મૂલ્યવાન આંતરદ્રષ્ટિ અને ટૂલ્સ પૂરા પાડવામાં આવ્યા હતા અને સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકાર જાગૃતતાને પ્રોત્સાહન આપવા માટે વિવિધ પ્રવૃત્તિઓ દ્વારા તેમને જોડવામાં આવ્યા હતા.

Headline: A Pavilion set up by NSE under the auspices of SEBI and in collaborate with other MIIs at IIFT, New Delhi will promote investor awareness in the securities market

સેબીના નેજા હેઠળ અને અન્ય એમઆઈઆઈના સહયોગમાં એનએસઈ દ્વારા નવી દિલ્હીના આઈઆઈટીએફ ખાતે સ્થાપવામાં આવેલું પેવેલિયન સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકાર જાગૃતતાને પ્રોત્સાહન આપશે

સેબીના નેજા હેઠળ અને અન્ય એમઆઈઆઈ, એનઆઈએસએમ અને એએમએફઆઈ સાથેના સહયોગમાં એનએસઈએ નવી દિલ્હીમાં પ્રગતિ મેદાન ખાતે ૪૩મા ઈન્ડિયા ઈન્ટરનેશનલ ટ્રેડ ફેર (આઈઆઈટીએફ) ખાતે પેવેલિયન ઊભું કર્યું છે. સેબીના સંપૂર્ણ સમયના મેમ્બર શ્રી કમલેશ ચંદ્ર વાર્ષનેએ આ પેવેલિયનનું ઉદ્ઘાટન કર્યું હતું. આ પ્રસંગે સેબી એનઆરઓના રિજનલ ડિરેક્ટર શ્રી અમિત પ્રધાન, શ્રી શશી કૃષ્ણન (ડિરેક્ટર, એનઆઈએસએમ), શ્રી અંકિત શર્મા (સીઆરઓ, એનએસઈ) અને અન્ય તમામ એમઆઈઆઈ અને એએમએફઆઈ વરિષ્ઠ

પ્રતિનિધિઓ ઉપસ્થિત રહ્યા હતા. શ્રી કમલેશ ચંદ્ર વાર્ષને (ડબ્લ્યુટીએમ, સેબી) અને શ્રી શશી કૃષ્ણન (ડિરેક્ટર, એનઆઈએસએમ)એ સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકારોના હિતોને સાચવવા અંગે ઉપસ્થિત લોકોને તેમના મૂલ્યવાન પરિપ્રેક્ષ્યો રજૂ કર્યા હતા. તેમણે સિક્યોરિટીઝ માર્કેટ અંગે તેમને શિક્ષિત તથા પ્રોત્સાહિત કરીને તેમને માહિતગાર તથા સશક્ત રોકાણકારો બનાવ્યા હતા. શ્રી અંકિત શર્મા (સીઆરઓ, એનએસઈ) એ આભારવિધિ કરી હતી અને ટ્રેડ ફેરમાં અમારી સહભાગિતાના મહત્વને રજૂ કર્યું હતું અને આ રીતે રોકાણકારોની નાણાંકીય સુખાકારીની અમારી

પ્રતિબદ્ધતા પર ધ્યાન આપ્યું હતું. કેપિટલ માર્કેટ પેવેલિયન વિવિધ રેન્જની ઈન્ટરેક્ટિવ અને માહિતીસભર પ્રવૃત્તિઓ ઓફર કરે છે જે માહિતગાર રોકાણ નિર્ણયો લેવા માટે રોકાણકારોને સશક્ત કરવા પર ધ્યાન આપે છે. તે રોકાણકાર જાગૃતિ વર્કશોપ કે સેમિનાર, માર્કેટ અને ફાઈનાન્શિયલ પ્રોડક્ટ્સ, ફરિયાદ નિવારણ હેલ્પડેસ્ક વગેરે અંગે માહિતી પૂરી પાડવા માટે ઈન્ટરેક્ટિવ ડિસ્પ્લે સ્ક્રીન જેવી પ્રવૃત્તિઓ પણ ઓફર કરે છે. તેમાં સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકારોના નાણાંકીય જ્ઞાનને ચકાસના માટે રોમાંચક પ્રશ્નોત્તરી અને ગેમ્સનો પણ સમાવેશ થાય છે.

Headline: A pavilion set up at IIFT, New Delhi set up by NSE under the aegis of SEBI along with other MIIs, to promote Investor Awareness in the securities market

Pavilion at IITF, New Delhi set up by NSE under the aegis of SEBI along with other MIIs, to promote Investor Awareness in the securities market

Sunvilla News: Ahmedabad

NSE under the aegis of SEBI in collaboration with other MIIs, NISM and AMFI have set up a pavilion at 43rd India International Trade Fair (IITF) at Pragati Maidan, New Delhi. Shri Kamlesh Chandra Varshney, Whole Time Member, SEBI inaugurated the pavilion in the presence of Shri Amit Pradhan, Regional Director SEBI NRO, Shri Sashi Krishnan (Director, NISM), Shri Ankit Sharma (CRO, NSE) and other senior representatives of all other MIIs and AMFI. Shri

Kamlesh Chandra Varshney (WTM, SEBI) and Shri Sashi Krishnan (Director, NISM) shared their valuable perspectives with the audience about protecting the interest of investors in the securities market, promoting and educating them about the securities market thereby making them informed and empowered investors. Shri Ankit Sharma (CRO, NSE) presented the vote of thanks and highlighted the significance of our participation in the trade fair thereby focussing on our commitment of financial wellbeing.

Headline: A pavilion set up at IIFT, New Delhi will promote investor awareness in the securities market

સેબીના નેજા હેઠળ અને અન્ય MII ના સહયોગમાં નવી દિલ્હીના IIFT ખાતે સ્થાપવામાં આવેલું પેવેલિયન સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં જાગૃતતાને પ્રોત્સાહન આપશે

સનવિલા ન્યુઝ, અમદાવાદ, તા.૧૮

સેબીના નેજા હેઠળ અને અન્ય એમઆઈઆઈ, એનઆઈએસએમ અને એએમએફઆઈ સાથેના સહયોગમાં એનએસઈએ નવી દિલ્હીમાં પ્રગટિ મૈદાન ખાતે ૪૩મા ઈન્ડિયા ઈન્ટરનેશનલ ટ્રેડ ફેર ખાતે પેવેલિયન ઊભું કર્યું છે. સેબીના સંપૂર્ણ સમયના મેમ્બર શ્રી કમલેશ ચંદ્ર વાર્ષનેએ આ પેવેલિયનનું ઉદ્ઘાટન કર્યું હતું. આ પ્રસંગે સેબી એનઆરઓના રિજનલ ડિરેક્ટર શ્રી અમિત પ્રધાન, શ્રી શશી કૃષ્ણન, શ્રી અંકિત શર્મા અને અન્ય તમામ એમઆઈઆઈ અને એએમએફઆઈના વરિષ્ઠ પ્રતિનિધિઓ ઉપસ્થિત રહ્યા હતા. શ્રી કમલેશ ચંદ્ર વાર્ષને અને શ્રી શશી કૃષ્ણન એ સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકારોના હિતોને સાચવવા અંગે ઉપસ્થિત લોકોને તેમના મૂલ્યવાન પરિપ્રેક્ષ્યો રજૂ કર્યા હતા. તેમણે સિક્યોરિટીઝ માર્કેટ અંગે તેમને શિક્ષિત તથા પ્રોત્સાહિત કરીને તેમને માહિતગાર તથા સશક્ત રોકાણકારો બનાવ્યા હતા. શ્રી અંકિત શર્મા એ આભારવિધિ કરી હતી અને ટ્રેડ ફેરમાં અમારી સહભાગિતાના મહત્વને રજૂ કર્યું

હતું અને આ રીતે રોકાણકારોની નાણાકીય સુખાકારીની અમારી પ્રતિબદ્ધતા પર ધ્યાન આપ્યું હતું. કેપિટલ માર્કેટ પેવેલિયન વિવિધ રેન્જની ઈન્ટરેક્ટિવ અને માહિતીસભર પ્રવૃત્તિઓ ઓફર કરે છે જે માહિતગાર રોકાણ નિર્ણયો લેવા માટે રોકાણકારોને સશક્ત કરવા પર ધ્યાન આપે છે. તે રોકાણકાર જાગૃતિ વર્કશોપ કે સેમિનાર, માર્કેટ અને ફાઈનાન્શિયલ પ્રોડક્ટ્સ, ફરિયાદ નિવારણ હેલ્પડેસ્ક વગેરે અંગે માહિતી પૂરી પાડવા માટે ઈન્ટરેક્ટિવ ડિસ્ક્રે સ્ક્રીન જેવી પ્રવૃત્તિઓ પણ ઓફર કરે છે. તેમાં સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકારોના નાણાકીય જ્ઞાનને ચકાસના માટે રોમાંચક પ્રશ્નોત્તરી અને ગેમ્સનો પણ સમાવેશ થાય છે. આ ઈવેન્ટનો ઉદ્દેશ નાણાકીય સાક્ષરતા વધારવા, સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં જાગૃતતા ફેલાવવા અને લોકોમાં માહિતગાર રોકાણોની સંસ્કૃતિને પ્રોત્સાહન આપવાનો છે. સ્ટોલના મુલાકાતીઓને નાણાકીય અને સિક્યોરિટીઝ માર્કેટના ક્ષેત્રમાં અસરકારક રીતે મૂલ્યવાન આંતરદ્રષ્ટિ અને ટૂલ્સ પૂરા પાડવામાં આવ્યા હતા અને સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં વિવિધ પ્રવૃત્તિઓ દ્વારા તેમને જોડવામાં આવ્યા હતા.

નવી દિલ્હીના પેવેલિયન સિક્વોરિટીઝ માર્કેટ- માં રોકાણકાર જાગૃતતાને પ્રોત્સાહન આપશે

દ્ર વીનસ ટાઇમ્સ, અમદાવાદ, તા.૧૮

સેબીના નેજા હેઠળ અને અન્ય એમઆઈઆઈ, એનઆઈએસએમ અને એએમએફઆઈ સાથેના સહયોગમાં એનએસઈએ નવી દિલ્હીમાં પ્રગતિ મૈદાન ખાતે ૪૩મા ઈન્ડિયા ઈન્ટરનેશનલ ટ્રેડ ફેર (આઈઆઈટીએફ) ખાતે પેવેલિયન ઊભું કર્યું છે. સેબીના સંપૂર્ણ સમયના મેમ્બર શ્રી કમલેશ ચંદ્ર વાર્ષનેએ આ પેવેલિયનનું ઉદ્ઘાટન કર્યું હતું. આ પ્રસંગે સેબી એનઆરઓના રિજનલ ડિરેક્ટર શ્રી અમિત પ્રધાન, શ્રી શશી કૃષ્ણન (ડિરેક્ટર, એનઆઈએસએમ), શ્રી અંકિત શર્મા (સીઆરઓ, એનએસઈ) અને અન્ય તમામ એમઆઈઆઈ અને એએમએફઆઈના વરિષ્ઠ પ્રતિનિધિઓ ઉપસ્થિત રહ્યા હતા. શ્રી કમલેશ ચંદ્ર વાર્ષને (ડેપ્યુટીએમ, સેબી) અને શ્રી શશી કૃષ્ણન (ડિરેક્ટર, એનઆઈએસએમ)એ સિક્વોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકારોના હિતોને સાચવવા અંગે ઉપસ્થિત લોકોને તેમના મૂલ્યવાન પરિપ્રેક્ષ્યો રજૂ કર્યા હતા. તેમણે સિક્વોરિટીઝ માર્કેટ અંગે તેમને શિક્ષિત તથા પ્રોત્સાહિત કરીને તેમને માહિતગાર તથા સશક્ત રોકાણકારો બનાવ્યા હતા. શ્રી અંકિત શર્મા (સીઆરઓ, એનએસઈ) એ આભારવિધિ કરી હતી અને ટ્રેડ ફેરમાં

અમારી સહભાગિતાના મહત્વને રજૂ કર્યું હતું અને આ રીતે રોકાણકારોની નાણાકીય સુખાકારીની અમારી પ્રતિબદ્ધતા પર ધ્યાન આપ્યું હતું. કેપિટલ માર્કેટ પેવેલિયન વિવિધ રેન્જની ઈન્ટરેક્ટિવ અને માહિતીસભર પ્રવૃત્તિઓ ઓફર કરે છે જે માહિતગાર રોકાણ નિર્ણયો લેવા માટે રોકાણકારોને સશક્ત કરવા પર ધ્યાન આપે છે. તે રોકાણકાર જાગૃતિ વર્કશોપ કે સેમિનાર, માર્કેટ અને ફાઈનાન્શિયલ પ્રોડક્ટ્સ, ફરિયાદ નિવારણ હેલ્પડેસ્ક વગેરે અંગે માહિતી પૂરી પાડવા માટે ઈન્ટરેક્ટિવ ડિસ્પ્લે સ્ક્રીન જેવી પ્રવૃત્તિઓ પણ ઓફર કરે છે. તેમાં સિક્વોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકારોના નાણાકીય જ્ઞાનને ચકાસના માટે રોમાંચક પ્રશ્નોત્તરી અને ગેમ્સનો પણ સમાવેશ થાય છે. આ ઈવેન્ટનો ઉદ્દેશ નાણાકીય સાક્ષરતા વધારવા, સિક્વોરિટીઝ માર્કેટમાં જાગૃતતા ફેલાવવા અને લોકોમાં માહિતગાર રોકાણોની સંસ્કૃતિને પ્રોત્સાહન આપવાનો છે. સ્ટોલના મુલાકાતીઓને નાણાકીય અને સિક્વોરિટીઝ માર્કેટના ક્ષેત્રમાં અસરકારક રીતે આગળ વધવા માટે મૂલ્યવાન આંતરદ્રષ્ટિ અને ટૂલ્સ પૂરા પાડવામાં આવ્યા હતા અને સિક્વોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકાર જાગૃતતાને પ્રોત્સાહન આપવા માટે વિવિધ પ્રવૃત્તિઓ દ્વારા તેમને જોડવામાં આવ્યા હતા.

Kiran Utkarsh

Headline: A pavilion set up by NSE under the auspices of SEBI and in collaboration with other MIIs at IITF, New Delhi will promote investor awareness in the securities market.

સેબીના નેજા હેઠળ અને અન્ય એમઆઈઆઈના સહયોગમાં એનએસઈ દ્વારા નવી દિલ્હીના આઈઆઈટીએફ ખાતે સ્થાપવામાં આવેલું પેવેલિયન સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકાર જાગૃતતાને પ્રોત્સાહન આપશે

સેબીના નેજા હેઠળ અને અન્ય એમઆઈઆઈ, એનઆઈએસએમ અને એએમએફઆઈ સાથેના સહયોગમાં એનએસઈએ નવી દિલ્હીમાં પ્રગતિ મેદાન ખાતે ૪૩મા ઈન્ડિયા ઈન્ટરનેશનલ ટ્રેડ ફેર (આઈઆઈટીએફ) ખાતે પેવેલિયન ઊભું કર્યું છે. સેબીના સંપૂર્ણ સમયના મેમ્બર શ્રી કમલેશ ચંદ્ર વાર્ષનેએ આ પેવેલિયનનું ઉદ્ઘાટન કર્યું હતું. આ પ્રસંગે સેબી એનઆરઓના રિજનલ ડિરેક્ટર શ્રી અમિત પ્રધાન, શ્રી શશી કૃષ્ણન (ડિરેક્ટર, એનઆઈએસએમ), શ્રી અંકિત શર્મા (સીઆરઓ, એનએસઈ) અને અન્ય તમામ એમઆઈઆઈ અને

એએમએફઆઈના વરિષ્ઠ પ્રતિનિધિઓ ઉપસ્થિત રહ્યા હતા. શ્રી કમલેશ ચંદ્ર વાર્ષને (ડબ્લ્યુટીએમ, સેબી) અને શ્રી શશી કૃષ્ણન (ડિરેક્ટર, એનઆઈએસએમ)એ સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકારોના હિતોને સાચવવા અંગે ઉપસ્થિત લોકોને તેમના મૂલ્યવાન પરિપ્રેક્ષ્યો રજૂ કર્યા હતા. તેમણે સિક્યોરિટીઝ માર્કેટ અંગે તેમને શિક્ષિત તથા પ્રોત્સાહિત કરીને તેમને માહિતગાર તથા સશક્ત રોકાણકારો બનાવ્યા હતા. શ્રી અંકિત શર્મા (સીઆરઓ, એનએસઈ) એ આભારવિધિ કરી હતી અને ટ્રેડ ફેરમાં અમારી સહભાગિતાના મહત્વને રજૂ કર્યું હતું અને આ રીતે રોકાણકારોની નાણાકીય સુખાકારીની અમારી પ્રતિબદ્ધતા પર ધ્યાન આપ્યું હતું. કેપિટલ માર્કેટ પેવેલિયન વિવિધ રેન્જની ઈન્ટરેક્ટિવ અને માહિતીસભર પ્રવૃત્તિઓ ઓફર કરે છે જે માહિતગાર રોકાણ નિર્ણયો લેવા માટે રોકાણકારોને સશક્ત કરવા પર ધ્યાન આપે છે. તે રોકાણકાર જાગૃતિ

વર્કશોપ કે સેમિનાર, માર્કેટ અને ફાઈનાન્શિયલ પ્રોડક્ટ્સ, ફરિયાદ નિવારણ હેલ્પડેસ્ક વગેરે અંગે માહિતી પૂરી પાડવા માટે ઈન્ટરેક્ટિવ ડિસ્કલે સ્ક્રીન જેવી પ્રવૃત્તિઓ પણ ઓફર કરે છે. તેમાં સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકારોના નાણાકીય જ્ઞાનને ચકાસના માટે રોમાંચક પ્રશ્નોત્તરી અને ગેમ્સનો પણ સમાવેશ થાય છે. આ ઈવેન્ટનો ઉદ્દેશ નાણાકીય સાક્ષરતા વધારવા, સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં જાગૃતતા ફેલાવવા અને લોકોમાં માહિતગાર રોકાણોની સંસ્કૃતિને પ્રોત્સાહન આપવાનો છે. સ્ટોલના મુલાકાતીઓને નાણાકીય અને સિક્યોરિટીઝ માર્કેટના ક્ષેત્રમાં અસરકારક રીતે આગળ વધવા માટે મૂલ્યવાન આંતરદ્રષ્ટિ અને ટૂલ્સ પૂરા પાડવામાં આવ્યા હતા અને સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકાર જાગૃતતાને પ્રોત્સાહન આપવા માટે વિવિધ પ્રવૃત્તિઓ દ્વારા તેમને જોડવામાં આવ્યા હતા. ફેર ખાતે પેવેલિયન ૧૪થી ૨૭ નવેમ્બર, ૨૦૨૪ સુધી ખુલ્લું રહેશે.

Suryakaal

Headline: A pavilion set up by NSE at IITF, New Delhi will promote investor awareness in the securities market.

એનએસઈ દ્વારા નવી દિલ્હીના આઈઆઈટીએફ ખાતે સ્થાપવામાં આવેલું પેવેલિયન સિક્વોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકાર જાગૃતતાને પ્રોત્સાહન આપશે

મુંબઈ, બુધવાર
સેબીના નેજા હેઠળ અને અન્ય એમઆઈઆઈ, એનઆઈએસએમ અને એએફઆઈ સાથેના સહયોગમાં એનએસઈએ નવી દિલ્હીમાં પ્રગતિ શૈદાન ખાતે ઝરમા ઈન્ડિયા ઈન્ટરનેશનલ ટ્રેડ ફેર ખાતે પેવેલિયન ઊભું કર્યું છે. સેબીના સંપૂર્ણ સમયના મેમ્બર શ્રી કમલેશ ચંદ્ર વાર્ષનેએ આ પેવેલિયનનું ઉદ્ઘાટન કર્યું હતું. આ પ્રસંગે સેબી એનઆરઓના રિજનલ ડિરેક્ટર અમિત પ્રધાન, શશી કૃષ્ણન (ડિરેક્ટર, એનઆઈએસએમ), અંકિત શર્મા (સીઆરઓ, એનએસઈ) અને અન્ય તમામ એમઆઈઆઈ અને

એએમએફઆઈના વરિષ્ઠ પ્રતિનિધિઓ ઉપસ્થિત રહ્યા હતા. કમલેશ ચંદ્ર વાર્ષને (ડબલ્યુટીએમ, સેબી) અને શશી કૃષ્ણન (ડિરેક્ટર, એનઆઈએસએમ) એ સિક્વોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકારોના હિતોને સાચવવા અંગે ઉપસ્થિત લોકોને તેમના મૂલ્યવાન પરિપ્રેક્ષો રજૂ કર્યા હતા. તેમણે સિક્વોરિટીઝ માર્કેટ અંગે તેમને શિક્ષિત તથા પ્રોત્સાહિત કરીને તેમને માહિતગાર તથા સશક્ત રોકાણકારો બનાવ્યા હતા. અંકિત શર્મા (સીઆરઓ, એનએસઈ) એ આભારવિધિ કરી હતી અને ટ્રેડ ફેરમાં અમારી સહભાગિતાના મહત્વને રજૂ કર્યું

હતું અને આ રીતે રોકાણકારોની નાણાકીય સુખાકારીની અમારી પ્રતિબદ્ધતા પર ધ્યાન આપ્યું હતું. કેપિટલ માર્કેટ પેવેલિયન વિવિધ રેન્જની ઈન્ટરેક્ટિવ અને માહિતીસભર પ્રવૃત્તિઓ ઓફર કરે છે જે માહિતગાર રોકાણ નિર્ણયો લેવા માટે રોકાણકારોને સશક્ત કરવા પર ધ્યાન આપે છે. તે રોકાણકાર જાગૃતિ વર્કશોપ કે સેમિનાર, માર્કેટ અને ફાઈનાન્સિયલ પ્રોડક્ટ્સ, ફરિયાદ નિવારણ હેલ્પડેસ્ક વગેરે અંગે માહિતી પૂરી પાડવા માટે ઈન્ટરેક્ટિવ ડિસ્પ્લે સ્ક્રીન જેવી પ્રવૃત્તિઓ પણ ઓફર કરે છે. તેમાં સિક્વોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકારોના નાણાકીય જ્ઞાનને ચકાસના માટે રોમાંચક પ્રશ્નોત્તરી

અને ગેમ્સનો પણ સમાવેશ થાય છે. આ ઈવેન્ટનો ઉદ્દેશ નાણાકીય સાક્ષરતા વધારવા, સિક્વોરિટીઝ માર્કેટમાં જાગૃતતા ફેલાવવા અને લોકોમાં માહિતગાર રોકાણોની સંસ્કૃતિને પ્રોત્સાહન આપવાનો છે. સ્ટોલના મુલાકાતીઓને નાણાકીય અને સિક્વોરિટીઝ માર્કેટના ભેત્રમાં અસરકારક રીતે આગળ વધવા માટે મૂલ્યવાન આંતરદ્રષ્ટિ અને ટૂલ્સ પૂરા પાડવામાં આવ્યા હતા અને સિક્વોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકાર જાગૃતતાને પ્રોત્સાહન આપવા માટે વિવિધ પ્રવૃત્તિઓ દ્વારા તેમને જોડવામાં આવ્યા હતા. ફેર ખાતે પેવેલિયન ૧ ઈથી ૨૭ નવેમ્બર, ૨૦૨૪ સુધી ખુલ્લું રહેશે.

Manav Mitra

Headline: A pavilion set up by NSE under the auspices of SEBI and in collaboration with other MIIs at IITF, New Delhi will promote investor awareness in the securities market.

સેબીના નેજા હેઠળ અને અન્ય એમઆઈઆઈના સહયોગમાં એનએસઈ દ્વારા નવી દિલ્હીના આઈઆઈટીએફ ખાતે સ્થાપવામાં આવેલું

પેવેલિયન સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકાર જાગૃતતાને પ્રોત્સાહન આપશે

સેબીના નેજા હેઠળ અને અન્ય એમઆઈઆઈ, એનઆઈએસએમ અને એએમએફઆઈ સાથેના સહયોગમાં એનએસઈએ નવી દિલ્હીમાં પ્રગતિ મૈદાન ખાતે ૪૩મા ઈન્ડિયા ઈન્ટરનેશનલ ટ્રેડ ફેર (આઈઆઈટીએફ) ખાતે પેવેલિયન ઊભું કર્યું છે. સેબીના સંપૂર્ણ સમયના મેમ્બર શ્રી કમલેશ ચંદ્ર વાર્ધનેએ આ પેવેલિયનનું ઉદ્ઘાટન કર્યું હતું. આ પ્રસંગે સેબી એનઆરઓના રિજનલ ડિરેક્ટર શ્રી અમિત પ્રધાન, શ્રી શશી કૃષ્ણન (ડિરેક્ટર, એનઆઈએસએમ), શ્રી અંકિત શર્મા (સીઆરઓ, એનએસઈ) અને અન્ય તમામ એમઆઈઆઈ અને એએમએફઆઈના વરિષ્ઠ

પ્રતિનિધિઓ ઉપસ્થિત રહ્યા હતા. શ્રી કમલેશ ચંદ્ર વાર્ધને (ડબ્લ્યુટીએમ, સેબી) અને શ્રી શશી કૃષ્ણન (ડિરેક્ટર, એનઆઈએસએમ)એ સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકારોના હિતોને સાચવવા અંગે ઉપસ્થિત લોકોને તેમના મૂલ્યવાન પરિપ્રેક્ષ્યો રજૂ કર્યા હતા. તેમણે સિક્યોરિટીઝ માર્કેટ અંગે તેમને શિક્ષિત તથા પ્રોત્સાહિત કરીને તેમને માહિતગાર તથા સશક્ત રોકાણકારો બનાવ્યા હતા. શ્રી અંકિત શર્મા (સીઆરઓ, એનએસઈ) એ આભારવિધિ કરી હતી અને ટ્રેડ ફેરમાં અમારી સહભાગિતાના મહત્વને રજૂ કર્યું હતું અને આ રીતે રોકાણકારોની નાણાકીય સુખાકારીની અમારી પ્રતિબદ્ધતા પર

ધ્યાન આપ્યું હતું. કેપિટલ માર્કેટ પેવેલિયન વિવિધ રેન્જની ઈન્ટરેક્ટિવ અને માહિતીસભર પ્રવૃત્તિઓ ઓફર કરે છે જે માહિતગાર રોકાણ નિર્ણયો લેવા માટે રોકાણકારોને સશક્ત કરવા પર ધ્યાન આપે છે. તે રોકાણકાર જાગૃતિ વર્કશોપ કે સેમિનાર, માર્કેટ અને ફાઈનાન્શિયલ પ્રોડક્ટ્સ, ફરિયાદ નિવારણ હેલ્પડેસ્ક વગેરે અંગે માહિતી પૂરી પાડવા માટે ઈન્ટરેક્ટિવ ડિસ્પ્લે સ્ક્રીન જેવી પ્રવૃત્તિઓ પણ ઓફર કરે છે. તેમાં સિક્યોરિટીઝ માર્કેટમાં રોકાણકારોના નાણાકીય જ્ઞાનને ચકાસના માટે રોમાંચક પ્રશ્નોત્તરી અને ગેમ્સનો પણ સમાવેશ થાય છે.

पैवेलियन का उद्घाटन

जयपुर/मुंबई। सेबी के पूर्णकालिक सदस्य कमलेश चंद्र वार्ष्णेय ने अमित प्रधान, क्षेत्रीय निदेशक सेबी एनआरओ, शशि कृष्णन निदेशक, एनआईएसएम, अंकित शर्मा सीआरओ, एनएसई और एमआईआई और एएमएफआई के अन्य वरिष्ठ प्रतिनिधियों की उपस्थिति में पैवेलियन का उद्घाटन किया। कमलेश चंद्र वार्ष्णेय डब्ल्यूटीएम, सेबी और शशि कृष्णन निदेशक, एनआईएसएम ने प्रतिभूति बाज़ार में निवेशकों के हितों की रक्षा करने, प्रतिभूति बाज़ार के बारे में उन्हें बढ़ावा देने और शिक्षित करने के बारे में अपने बहुमूल्य दृष्टिकोण दर्शकों के साथ साझा किए, जिससे उन्हें सोच-समझ के साथ निवेश करने वाला निवेशक बनाया जा सके। अंकित शर्मा सीआरओ, एनएसई ने धन्यवाद ज्ञापन करते हुए व्यापार मेले में हमारी भागीदारी के महत्व पर प्रकाश डाला और निवेशकों के वित्तीय कल्याण के प्रति हमारी प्रतिबद्धता पर के बारे में भी बात की।

Arthik Lipi

Headline: NSE sets up pavilion at IITF, New Delhi

নয়াদিল্লি, আইআইটিএফে প্যাভিলিয়ন তৈরি করল এনএসই

স্টাফ রিপোর্টার : অন্যান্য এমআইআই, এনআইএসএম এবং এএমএফআই-এর সহযোগিতায় সেবি-এর তত্ত্বাবধানে এনএসই নয়াদিল্লির প্রগতি ময়দানে ৪৩তম ইন্ডিয়া ইন্টারন্যাশনাল ট্রেড ফেয়ারে একটি প্যাভিলিয়ন স্থাপন করেছে। কমলেশ চন্দ্র ভার্মা, সার্বজনিক সদস্য, সেবি, অমিত প্রধান, আঞ্চলিক অধিকর্তা, সেবি এনআরও, শশী কুম্বান (অধিকর্তা, এনআইএসএম), অক্ষিত শর্মা (সিআরও, এনএসই) এবং অন্যান্য

সকল সিনিয়র প্রতিনিধিদের উপস্থিতিতে প্যাভিলিয়নটি উদ্বোধন করেন এমআইআই এবং এএমএফআই। কমলেশ চন্দ্র ভার্মা (ডেপুটিএম, সেবি) এবং শশী কুম্বান (অধিকর্তা, এনআইএসএম) তাদের মূল্যবান দৃষ্টিভঙ্গি দর্শকদের সাথে শেয়ার করেছেন। শেয়ার মার্কেটে বিনিয়োগকারীদের স্বার্থ রক্ষা করার বিষয়ে, প্রচার ও শিক্ষিত করে সিকিউরিটিজ মার্কেট সম্পর্কে তাদের অবগত ও ক্ষমতামূলক করে। বিনিয়োগকারীদের অক্ষিত শর্মা (সিআরও, এনএসই) ধন্যবাদ জ্ঞাপন করেন এবং বাণিজ্য মেলায় আমাদের অংশগ্রহণের তাৎপর্য তুলে ধরেন। পূর্জবাজার প্যাভিলিয়ন বিস্তৃত কথোপকথনমূলক এবং তথ্যমূলক কার্যক্রম অফার করে যা বিনিয়োগকারীদেরকে সচেতন বিনিয়োগের সিদ্ধান্ত নিতে ক্ষমতায়নের উপর জোর দেয়। এটি বিনিয়োগকারীদের সচেতনতা কর্মশালা/সেমিনার, বাজার এবং আর্থিক পণ্য সম্পর্কে তথ্য প্রদানের জন্য কথোপকথনমূলক ডিসপ্লি ফ্রিন, অভিযোগ নিষ্পত্তি হেল্পডেস্ক ইত্যাদির মতো কার্যক্রমও অফার করে। এটি সিকিউরিটিজ মার্কেটে বিনিয়োগকারীদের আর্থিক জ্ঞান পরীক্ষা করার জন্য উত্তেজনাপূর্ণ কুইজ এবং গেমগুলির সাথে মিলিত।

Business Gujarat

Headline: The pavilion set up by NSE will promote investor awareness in the securities market

<https://businessgujarat.in/pavilion-at-iitf-new-delhi-set-up-by-nse-under-the-aegis-of-sebi-along-with-other-miis-to-promote-investor-awareness-in-the-securities-market/>

Ahmedabad, November 19: NSE under the auspices of SEBI and in collaboration with other MIIs, NISM and AMFI has set up a pavilion at the 43rd India International Trade Fair (IITF) at Pragati Maidan in New Delhi.

Sebi Whole Time Member Kamlesh Chandra Varshane inaugurated the pavilion. Amit Pradhan, Regional Director, SEBI NRO, Shashi Krishnan (Director, NISM), Ankit Sharma (CRO, NSE) and other senior representatives of all MIIs and AMFIs were present on the occasion. Kamlesh Chandra Varshan (WTM, SEBI) and Shashi Krishnan (Director, NISM) presented their valuable perspectives to the audience on safeguarding the interests of investors in the securities market. He made them informed and empowered investors by educating and encouraging them about the securities market. Ankit Sharma (CRO, NSE) delivered the vote of thanks and presented the importance of our participation in the trade fair and thus our commitment to the financial well-being of investors.

The Capital Market Pavilion offers a wide range of interactive and informative activities that focus on empowering investors to make informed investment decisions. It also offers activities like investor awareness workshops or seminars, interactive display screens to provide information on markets and financial products, grievance redressal helpdesk etc. It also includes exciting quizzes and games to test investors' financial knowledge in the securities market. The objective of this event is to increase financial literacy, spread awareness in the securities market and promote a culture of informed investments among people. Visitors to the stall were provided with valuable insights and tools to effectively move forward in the field of finance and securities markets and were engaged through various activities to promote investor awareness in the securities market. The pavilion at the fair will be open from November 14 to 27, 2024.

APN News

Headline: Pavilion at IITF, New Delhi set up by NSE under the aegis of SEBI along with other MIIs, to promote Investor Awareness in the securities market

<https://www.apnnews.com/pavilion-at-iitf-new-delhi-set-up-by-nse-under-the-aegis-of-sebi-along-with-other-miis-to-promote-investor-awareness-in-the-securities-market/>

NSE under the aegis of SEBI in collaboration with other MIIs, NISM and AMFI have set up a pavilion at 43rd India International Trade Fair (IITF) at Pragati Maidan, New Delhi.

Shri Kamlesh Chandra Varshney, Whole Time Member, SEBI inaugurated the pavilion in the presence of Shri Amit Pradhan, Regional Director SEBI NRO, Shri Sashi Krishnan (Director, NISM), Shri Ankit Sharma (CRO, NSE) and other senior representatives of all other MIIs and AMFI. Shri Kamlesh Chandra Varshney (WTM, SEBI) and Shri Sashi Krishnan (Director, NISM) shared their valuable perspectives with the audience about protecting the interest of investors in the securities market, promoting and educating them about the securities market thereby making them informed and empowered investors. Shri Ankit Sharma (CRO, NSE) presented the vote of thanks and highlighted the significance of our participation in the trade fair thereby focussing on our commitment of financial wellbeing of investors.

The capital market pavilion offers a wide range of interactive and informative activities that focus on empowering investors to make informed investment decisions. It also offers activities like investor awareness workshops/seminars, interactive display screens to provide information about markets and financial products, grievance redressal helpdesk, etc. This is coupled with exciting quizzes and games to test financial knowledge of the investors in the securities market.

The event aims at enhancing financial literacy, awareness in securities market and fostering a culture of informed investing amongst individuals. Visitors to the stall were provided valuable insights, tools to navigate the financial and securities market landscape effectively and engaged them through various activities to promote Investor Awareness in the securities market. The pavilion at the Fair is open from 14th to 27th November 2024.

Bilkul Online

Headline: NSE Pavilion at IITF Promotes Investor Awareness

<https://bilkulonline.com/2024/11/18/nse-pavilion-at-iitf-promotes-investor-awareness/>

NSE under the aegis of SEBI in collaboration with other MIIs, NISM and AMFI have set up a pavilion at 43rd India International Trade Fair (IITF) at Pragati Maidan, New Delhi.

Kamlesh Chandra Varshney, Whole Time Member, SEBI inaugurated the pavilion in the presence of Amit Pradhan, Regional Director SEBI NRO, Sashi Krishnan (Director, NISM), Ankit Sharma (CRO, NSE) and other senior representatives of all other MIIs and AMFI. Kamlesh Chandra Varshney (WTM, SEBI) and Sashi Krishnan (Director, NISM) shared their valuable perspectives with the audience about protecting the interest of investors in the securities market, promoting and educating them about the securities market thereby making them informed and empowered investors. Shri Ankit Sharma (CRO, NSE) presented the vote of thanks and highlighted the significance of our participation in the trade fair thereby focussing on our commitment of financial wellbeing of investors.

The capital market pavilion offers a wide range of interactive and informative activities that focus on empowering investors to make informed investment decisions. It also offers activities like investor awareness workshops/seminars, interactive display screens to provide information about markets and financial products, grievance redressal helpdesk, etc. This is coupled with exciting quizzes and games to test financial knowledge of the investors in the securities market.

The event aims at enhancing financial literacy, awareness in securities market and fostering a culture of informed investing amongst individuals. Visitors to the stall were provided valuable insights, tools to navigate the financial and securities market landscape effectively and engaged them through various activities to promote Investor Awareness in the securities market. The pavilion at the Fair is open from 14th to 27th November 2024.

NT Media

Headline: Pavilion at IITF set up by NSE to promote Investor Awareness in the securities market

<https://ntmedia.in/sebi-pavilion-at-iitf/>

NSE under the aegis of SEBI in collaboration with other MIIs, NISM and AMFI have set up a pavilion at 43rd India International Trade Fair (IITF) at Pragati Maidan, New Delhi.

Kamlesh Chandra Varshney, Whole Time Member, SEBI inaugurated the pavilion in the presence of Amit Pradhan, Regional Director SEBI NRO, Sashi Krishnan (Director, NISM), Ankit Sharma (CRO, NSE) and other senior representatives of all other MIIs and AMFI. Kamlesh Chandra Varshney (WTM, SEBI) and Sashi Krishnan (Director, NISM) shared their valuable perspectives with the audience about protecting the interest of investors in the securities market, promoting and educating them about the securities market thereby making them informed and empowered investors. Ankit Sharma (CRO, NSE) presented the vote of thanks and highlighted the significance of our participation in the trade fair thereby focussing on our commitment of financial wellbeing of investors.

The capital market pavilion offers a wide range of interactive and informative activities that focus on empowering investors to make informed investment decisions. It also offers activities like investor awareness workshops/seminars, interactive display screens to provide information about markets and financial products, grievance redressal helpdesk, etc. This is coupled with exciting quizzes and games to test financial knowledge of the investors in the securities market.

The event aims at enhancing financial literacy, awareness in securities market and fostering a culture of informed investing amongst individuals. Visitors to the stall were provided valuable insights, tools to navigate the financial and securities market landscape effectively and engaged them through various activities to promote Investor Awareness in the securities market. The pavilion at the Fair is open from 14th to 27th November 2024.

Navjeevan Express

Headline: NSE sets up Pavilion at IITF, New Delhi to promote Investor Awareness in the securities market

<https://navjeevanexpress.com/nse-sets-up-pavilion-at-iitf-new-delhi-to-promote-investor-awareness-in-the-securities-market/>

NSE under the aegis of SEBI in collaboration with other MIIs, NISM and AMFI have set up a pavilion at 43rd India International Trade Fair (IITF) at Pragati Maidan, New Delhi. Kamlesh Chandra Varshney, Whole Time Member, SEBI inaugurated the pavilion in the presence of Amit Pradhan, Regional Director SEBI NRO; Sashi Krishnan (Director, NISM); Ankit Sharma (CRO, NSE) and other senior representatives of all other MIIs and AMFI.

Kamlesh Chandra Varshney (WTM, SEBI) and Sashi Krishnan (Director, NISM) shared their valuable perspectives with the audience about protecting the interest of investors in the securities market, promoting and educating them about the securities market thereby making them informed and empowered investors. Ankit Sharma (CRO, NSE) presented the vote of thanks and highlighted the significance of our participation in the trade fair thereby focussing on our commitment of financial wellbeing of investors.

The capital market pavilion offers a wide range of interactive and informative activities that focus on empowering investors to make informed investment decisions. It also offers activities like investor awareness workshops/seminars, interactive display screens to provide information about markets and financial products, grievance redressal helpdesk, etc. This is coupled with exciting quizzes and games to test financial knowledge of the investors in the securities market.

The event aims at enhancing financial literacy, awareness in securities market and fostering a culture of informed investing amongst individuals. Visitors to the stall were provided valuable insights, tools to navigate the financial and securities market landscape effectively and engaged them through various activities to promote Investor Awareness in the securities market. The pavilion at the Fair is open from 14th to 27th November 2024.